Проект
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 мая 2022 г.                              г. Георгиевск                                                № 18
О внесении изменений в Порядок и Условия командирования Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 мая 2021 г. № 18
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края», на основании статей 52, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок и Условия командирования Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 мая 2021 г. № 18 «Об утверждении Порядка и Условий командирования Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Пункт 12 после слов «Расходы по бронированию и найму жилого помещения» дополнить словами «при командировании по территории Российской Федерации».
1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. При направлении в служебную командировку за пределы территории Российской Федерации суточные выплачиваются в размерах, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812 «О размере и порядке выплаты суточных и надбавок к суточным при служебных командировках на территории иностранных государств работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, а также о размере и порядке возмещения указанным военнослужащим дополнительных расходов при служебных командировках на территории иностранных государств» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812).».

1.3. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. При следовании командированного лица с территории Российской Федерации день пересечения государственной границы Российской Федерации включается в дни, за которые суточные выплачиваются в размерах, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от   26 декабря 2005 г. № 812, а при следовании на территорию Российской Федерации день пересечения государственной границы Российской Федерации включается в дни, за которые суточные выплачиваются в размерах, установленных пунктом 10 настоящего Порядка и Условий.

Даты пересечения государственной границы Российской Федерации при следовании с территории Российской Федерации и при следовании на территорию Российской Федерации определяются по отметкам пограничных органов в паспорте командированного лица.

При направлении командированного лица в служебную командировку на территории двух или более иностранных государств суточные за день пересечения границы между государствами выплачиваются по нормам, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812 для государства, в которое направляется командированное лицо.».

1.4. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Командированному лицу, выехавшему в служебную командировку на территорию иностранного государства и возвратившемуся на территорию Российской Федерации в тот же день, суточные выплачиваются в размере 50 процентов нормы расходов на выплату суточных, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812.

В случае если командированное лицо, направленное в служебную командировку на территорию иностранного государства, в период служебной командировки обеспечивается иностранной валютой на личные расходы за счет принимающей стороны, то направляющая сторона выплату не производит. Если принимающая сторона не выплачивает командированному лицу иностранную валюту на личные расходы, но предоставляет ему за свой счет питание, то направляющая сторона выплачивает ему суточные в размере 30 процентов нормы расходов на выплату суточных, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812.».

1.5. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Расходы по найму жилого помещения при направлении командированного лица в служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не превышающим предельные нормы возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 22 августа 2020 г. № 1267 «Об установлении предельных норм возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств федеральных государственных гражданских служащих, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений и признании утратившим силу пункта 10 постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Мочалову Л.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект вносит управляющий делами администрации
                                                                                                             Л.С.Мочалова
Проект визируют:
заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации                                                                              И.И.Дубовикова

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова

начальник отдела планирования,

учета и контроля администрации                                                    Л.Л.Фисунова

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник отдела кадров и
муниципальной службы администрации                                        О.Ф.Рыбакова
Проект подготовлен консультантом отдела кадров и муниципальной службы администрации                                                                                   Т.В.Петросян